
Zápis ze zasedání Akademického senátu TF JU 

konaného dne 18. října 2023 na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích 

 

Přítomni (bez titulů): H. Donéeová, J. Fošum, T. C. Havel, M. Klapetek, B. Landová, K. 

Mašková, J. Pavelčík, V. Suchomelová, S. Suda, H. Zbudilová, V. Zvánovcová (příchod ve 

13:12 hod.) 

Omluvena: M.Ehrlichová 

Hosté (bez titulů): A. Mackerle, M. Opatrný 

 

Místopředseda AS TF JU J. Pavelčík konstatoval usnášeníschopnost (přítomno bylo v té chvíli 

10 senátorů). Seznámil přítomné s navrženým programem: 

 

1. Plán realizace strategického záměru TF JU na rok 2023 

2. Opatření děkana k přijímacímu řízení na AR 2024/2025 

3. Organizace voleb kandidáta na funkci děkana TF JU na období 2024-2028 

4. Kurz CŽV ke schválení 

5. Různé: výzva Hodiny pravdy, akce Vítání prváků 

 

Proběhlo hlasování o programu: 

Pro:    10 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

 

Akademický senát TF JU jednomyslně schválil program zasedání AS TF JU. 

 

Ad 1) Plán realizace strategického záměru TF JU na rok 2023 

 

J. Pavelčík předal slovo proděkanovi pro vědu a rozvoj TF JU M. Opatrnému, který představil 

Plán realizace strategického záměru Teologické fakulty JU pro rok 2023. Byla otevřena 

diskuze: V. Suchomelová vznesla dotaz (i v zastoupení M. Ehrlichové) k bodu Prostředky na 

zlepšení kvality vzdělání pedagogů, kde se doptávala na možnost zařazení prostředků 

pro další vzdělávání i mimo oblasti IT a cizích jazyků, které jsou v strategickém 

plánu uvedeny. M.Opatrný upřesnil, že se bude tímto dotazem zabývat, aby případně došlo 

k rozšíření materiálu. 

AS TF JU projednal a vzal na vědomí Plán realizace strategického záměru TF JU na rok 

2023. 

J. Pavelčík poděkoval proděkanovi za jeho účast na jednání. Příchod V. Zvánovcové. 

 

Ad 2) Opatření děkana k přijímacího řízení na AR 2024/2025 

 

J. Pavelčík předal slovo proděkanovi pro studijní a pedagogickou činnost A. Mackerlemu. Ten 

představil hlavní body a změny v Opatření děkana, kterým se vyhlašuje přijímací řízení a 

podmínky pro přijetí ke studiu na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích pro 

akademický rok 2024/25 v bakalářských, navazujících magisterských a doktorských 

studijních programech.  

Předsedající zasedání poděkoval za rozpravu panu proděkanovi a přistoupil k hlasování, které 

proběhlo s výsledkem: 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 



 

Akademický senát TF JU jednomyslně schválil Opatření děkana k přijímacímu řízení na AR 

2024/2025. 

 

Ad 3) Organizace voleb kandidáta na funkci děkana TF JU na období 2024-2028 

 

Předsedkyně AS TF JU představila Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana TF JU na 

období 2024-2028: 

1. 11. 2023    vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 

do 8. 11. 2023 do 14. 00 hod. podávání návrhů na kandidáty na funkci děkana (knihovna TF)  

do 15. 11. 2023   získání souhlasu a podpisu kandidátů 

16. 11. 2023 v 10. 00 hod.  zveřejnění seznamu kandidátů na úřední desce fakulty 

20. 11. 2023 v 10. 00 hod.  zveřejnění životopisu kandidátů a jejich stručné představy o 

směřování fakulty 

29. 11. 2023 od 13.-15.00 hod. shromáždění akademické obce TF JU – představení kandidátů 

29. 11. –4. 12. 2023   možnost vznesení písemných připomínek 

6. 12. 2023 ve 13. 00 hod.  zasedání AS TF JU a volba kandidáta na funkci děkana 

 

Z diskuze vyplynulo, že pro volbu bude třeba zajistit hybridní formu zasedání a elektronické 

hlasování.  

 

Předsedající zasedání poděkoval za představení harmonogramu a přistoupil k hlasování: 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

 

 

Akademický senát TF JU schválil předložený časový harmonogram voleb na kandidáta na 

funkci děkana TF JU pro funkční období 2024-2028.  

 

Předsedkyně AS představila Návrh složení volební komise (předsedu, člena za akademickou 

kurii a člena za studentskou kurii) pro volbu kandidáta na funkci děkana TF JU na období 

2024-2028. Navržení kandidáti J. Pavelčík (předseda volební komise), V. Suchomelová 

(členka za akademickou obec) a K. Mašková (členka za studentskou obec) souhlasili 

s navržením do komise. Následovalo hlasování o návrhu členů na složení volební komise: 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

 

AS TF JU schválil návrh členů volební komise pro volby kandidáta na funkci děkana TF JU 

na období 2024-2028.   

 

J. Pavelčík dal hlasovat o návrhu na dva skrutátory pro následnou volbu členů volební 

komise. Navrženi byli C. T. Havel a S. Suda, oba s návrhem souhlasili.  

Následovalo hlasování:  

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdržel/a se hlasování: 2 

 

 



Následovala volba předsedy volební komise: J. Pavelčíka: 

Pro:   10 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  1 

 

Volba členky volební komise za akademickou kurii V. Suchomelové: 

Pro:   9 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  1 

Neplatný:  1 

 

Volba členky volební komise za studentskou kurii K. Maškové: 

Pro:   8 

Proti:   1 

Zdržel/a se:  2 

 

AS TF JU zvolil volební komisi pro volby kandidáta na funkci děkana TF JU na období 2024-

2028 ve složení J. Pavelčík, V. Suchomelová a K. Mašková.  

Volební lístky budou uloženy na děkanátu. 

 

Ad 4) Kurz CŽV ke schválení 

 

J. Pavelčík představil kurz CŽV „ROMSKÝ SVĚT“ pro letní semestr 2023/24, který odborně 

garantuje V. Zvánovcová. Kurz byl již schválen AK TF JU.  

Výsledek hlasování: 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

Akademický senát TF JU jednohlasně schválil daný kurz CŽV. 

 

Ad 5) Různé 

Předsedkyně AS TF JU představila Výzvu k podpoře protestů a stávky vysokých škol 17. 10. 

2023, kterou iniciativa Hodin pravdy zaslala senátorům emailem v pátek 6. 10. 2023. 

Z následné diskuze vyplynulo, že senátoři počkají na další kroky AS JU a vývoj situace. 

 

Dále J. Pavelčík vyzval H. Donéeovou k představení tématu akce Vítání prváků 2023. 

Informace doplňoval J. Fošum. Po upřesňujících dotazech k plakátu a průběhu celé akce 

členové AS TF vyjádřili svá doporučení k zapracování do tématu. 

 

H. Zbudilová připomněla další řádné zasedání, které proběhne ve středu 22. 11. 2023 od 13:00 

hod.Vedením jednání je pověřena K. Mašková, zápisem M. Ehrlichová. 

J. Pavelčík poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 

Zapsal:  Josef Fošum, 18. 10. 2023 

Ověřili: Július Pavelčík, 25. 10. 2023,  Helena Zbudilová, 25. 10. 2023 


